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Fútbol

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Profesional Aficionado Juvenil Veterano Cadete Infantil Alevin

ANDALUZA  1.054      13.316      17.520      -      16.920      18.346      16.844     

ARAGONESA  247      4.892      3.434      -      3.010      3.219      2.999     

ASTURIANA  361      2.743      3.180      -      2.562      2.699      2.497     

BALEAR  242      3.792      3.390      -      2.925      3.399      3.039     

CANARIA  201      5.160      6.115      246      5.127      5.445      4.443     

CANTABRA  80      1.936      1.344      -      920      878      769     

CAST. LA MANCHA  288      4.146      3.238      -      1.449      1.596      1.624     

CASTILLA Y LEÓN  551      2.855      3.754      -      3.791      4.262      4.088     

CATALANA  732      19.442      16.882      -      17.352      19.375      18.201     

CEUTA  22      381      261      -      200      281      305     

EXTREMEÑA  217      2.436      2.250      -      1.945      2.128      2.268     

GALLEGA  364      2.570      5.790      -      5.644      6.098      6.521     

MADRID  1.024      12.862      14.908      -      14.410      15.995      15.561     

MELILLENSE  41      167      224      -      196      186      204     

MURCIANA  243      2.681      3.033      -      2.780      2.925      2.724     

NAVARRA  210      2.522      2.362      -      2.054      2.413      2.029     

RIOJANA  145      877      801      -      461      396      384     

VALENCIANA  956      11.946      11.405      680      11.299      12.957      11.328     

VASCA  565      6.664      7.807      -      7.342      5.818      7.332     

TOTAL  7.543      101.388      107.698      926      100.387      108.416      103.160     
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Fútbol

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Benjamin Pre-Benjamin Debutante Profesional 
Femenino

Aficionado 
Femenino

Juvenil 
Femenino

Cadete 
Femenino

ANDALUZA  13.056      7.263      1.783      126      1.867      890      927     

ARAGONESA  2.306      1.125      227      14      314      177      159     

P. ASTURIAS  -      -      -      25      200      142      78     

BALEAR  2.366      1.356      -      7      459      156      93     

CANARIA  3.140      1.062      104      62      988      366      241     

CANTABRA  520      6      -      22      155      91      51     

CAST. LA MANCHA  896      110      15      14      345      227      192     

CASTILLA Y LEON  3.284      1.777      177      8      316      214      222     

CATALANA  12.025      4.567      109      69      2.334      1.552      1.538     

CEUTA  294      129      -      -      34      -      -     

EXTREMEÑA  1.671      99      -      61      177      147      148     

GALLEGA  5.030      2.875      641      29      911      429      355     

MADRID  11.332      6.593      1.189      157      1.763      1.141      960     

MELILLENSE  169      49      -      -      12      -      -     

MURCIA  1.945      1.009      245      13      353      172      166     

NAVARRA  816      35      -      11      195      172      206     

RIOJANA  411      9      -      27      109      65      52     

VALENCIANA  8.998      4.686      -      120      1.710      803      772     

VASCA  4.872      2      -      101      1.143      1.046      1.023     

TOTAL  73.131      32.752      4.490      866      13.385      7.790      7.183     

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)
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JUGADORES

FED. TERRITORIAL Infantil 
Femenino

Alevin 
Femenino

Benjamin 
Femenino

Pre-Benjamin 
Femenino

Debutante 
Femenino

TOTAL 
JUGADORES

ANDALUZA  1.056      813      393      194      44      112.412     

ARAGONESA  148      136      72      33      6      22.518     

P. ASTURIAS  4      -      -      -      -      14.491     

BALEAR  79      85      73      46      -      21.507     

CANARIA  216      209      124      38      6      33.293     

CANTABRA  74      40      31      -      -      6.917     

CAST. LA MANCHA  176      93      36      1      -      14.446     

CASTILLA Y LEON  251      223      176      73      13      26.035     

CATALANA  1.700      1.199      571      145      1      117.794     

CEUTA  19      22      6      -      -      1.954     

EXTREMEÑA  124      120      53      28      -      13.872     

GALLEGA  396      327      257      123      15      38.375     

MADRID  1.002      633      128      9      -      99.667     

MELILLENSE  -      -      -      -      -      1.248     

MURCIA  161      116      47      32      6      18.651     

NAVARRA  245      195      73      -      -      13.538     

RIOJANA  39      22      13      -      -      3.811     

VALENCIANA  900      807      421      137      -      79.925     

VASCA  985      1.128      621      1      -      46.450     

TOTAL  7.575      6.168      3.095      860      91      686.904     

Fútbol

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)
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Fútbol

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)

TÉCNICOS

FED. TERRITORIAL E E2 EP EPR E2PR D M PF

ANDALUZA  3.876      633      59      442      -      7.287      32      190     

ARAGONESA  650      119      6      -      -      1.076      10      34     

P. ASTURIAS  378      78      4      57      -      95      9      25     

BALEAR  594      146      5      582      -      1.397      6      25     

CANARIA  1.310      152      11      -      -      2.107      6      50     

CANTABRA  214      61      5      -      -      396      2      25     

CAST. LA MANCHA  409      101      8      -      -      738      10      49     

CASTILLA Y LEON  1.013      187      16      -      -      2.261      20      62     

CATALANA  4.866      484      27      -      -      4.968      244      89     

CEUTA  55      16      -      -      -      73      -      1     

EXTREMEÑA  391      79      5      -      -      570      8      43     

GALLEGA  828      274      14      -      -      1.380      15      84     

MADRID  1.910      306      9      15      -      5.182      38      118     

MELILLENSE  41      6      1      -      -      51      1      1     

MURCIA  927      76      10      -      -      1.794      7      46     

NAVARRA  373      62      4      96      -      72      6      17     

RIOJANA  122      30      3      -      -      135      5      15     

VALENCIANA  2.987      284      21      137      13      4.729      28      147     

VASCA  1.047      228      15      -      -      1.618      21      84     

TOTAL  21.991      3.322      223      1.329      13      35.929      468      1.105     
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Fútbol

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)

TÉCNICOS

FED. TERRITORIAL A. T. S. AY EM MN M2 AU CRD AU TOTAL

ANDALUZA  116      414      1.483      3.130      -      -      -      -      17.662     

ARAGONESA  44      47      1.679      -      -      -      -      -      3.665     

P. ASTURIAS  45      6      20      3      -      -      1.354      -      2.074     

BALEAR  64      4      446      -      -      -      -      -      3.269     

CANARIA  59      101      535      29      -      -      -      -      4.360     

CANTABRA  29      3      63      54      -      -      -      -      852     

CAST. LA MANCHA  45      27      99      -      -      -      -      -      1.486     

CASTILLA Y LEON  57      29      222      -      -      -      491      -      4.358     

CATALANA  123      320      2.464      3.264      -      -      -      -      16.849     

CEUTA  1      -      1      90      -      -      -      -      237     

EXTREMEÑA  27      40      130      160      -      -      -      -      1.453     

GALLEGA  48      434      316      708      -      -      -      -      4.101     

MADRID  95      3.352      535      -      -      -      -      56      11.616     

MELILLENSE  1      2      13      4      -      -      -      -      121     

MURCIA  43      22      106      -      -      -      -      -      3.031     

NAVARRA  28      6      85      -      -      -      578      10      1.337     

RIOJANA  24      15      18      8      -      -      -      -      375     

VALENCIANA  154      199      653      159      -      -      -      -      9.511     

VASCA  87      79      322      -      2      453      -      -      3.956     

TOTAL  1.090      5.100      9.190      7.609      2      453      2.423      66      90.313     
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Fútbol sala

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Profesional Aficionado Juvenil Cadete Infantil Alevín Benjamín

ANDALUZA  85      2.515      1.583      1.186      932      688      539     

ARAGONESA  23      1.005      686      443      465      560      490     

P. ASTURIAS 0  327      104      9      -      -      1.730     

BALEAR  27      359      177      174      189      213      230     

CANARIA  7      910      473      291      245      198      168     

CANTABRA  -      192      43      4      2      1      6     

CAST. LA MANCHA  24      1.007      659      380      341      331      108     

CASTILLA Y LEON  -      435      300      183      129      101      118     

CATALANA  33      5.378      3.335      3.230      3.115      2.400      1.494     

CEUTA  13      101      29      -      -      2      -     

EXTREMEÑA  -      674      258      204      157      164      244     

GALLEGA  44      856      605      656      748      988      1.064     

MADRID  14      1.284      961      765      813      654      514     

MELILLENSE  -      143      112      59      84      136      84     

MURCIA  48      574      432      303      309      241      150     

NAVARRA  25      214      149      114      84      58      158     

RIOJANA 0  301      141      38      -      -      -     

VALENCIANA  45      2.548      1.451      1.026      914      706      461     

VASCA 0  1.563      431      167      196      201      553     

TOTAL  388      20.386      11.929      9.232      8.723      7.642      8.111     

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
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Fútbol sala

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Prebenjamín   Debutante Profesional 
Feminino

Aficionado 
Femenino

Juvenil 
Femenino

Cadete 
Femenino

Infantil 
Femenino

ANDALUZA  311      -      3      871      220      171      131     

ARAGONESA  311      -      14      272      81      82      35     

P. ASTURIAS  759      -      1      63      15      6      4     

BALEAR  291      -      -      144      39      22      8     

CANARIA  46      5      11      108      26      17      20     

CANTABRA  117      -      -      49      23      14      23     

CAST. LA MANCHA  32      1      -      267      73      39      67     

CASTILLA Y LEON  187      6      -      130      18      4      -     

CATALANA  605      59      -      1.181      447      324      321     

CEUTA  -      -      3      39      9      4      -     

EXTREMEÑA  970      77      -      123      26      35      33     

GALLEGA  902      398      39      361      198      152      150     

MADRID  96      -      18      435      126      89      97     

MELILLENSE  32      -      17      48      -      -      -     

MURCIA  68      30      7      102      63      54      47     

NAVARRA  -      -      -      122      38      18      52     

RIOJANA  -      -      -      8      4      -      -     

VALENCIANA  114      -      -      384      96      52      37     

VASCA  251      -      -      226      37      10      12     

TOTAL  5.092      576      113      4.933      1.539      1.093      1.037     

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)
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Fútbol sala

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Alevin 
Femenino

Benjamin 
Femenino 

Pre-Benjamin 
Femenino 

Debutante 
Femenino 

TOTAL 
JUGADORES

ANDALUZA  122      75      14      -      9.446     

ARAGONESA  57      27      16      -      4.567     

P. ASTURIAS  -      -      -      -      3.018     

BALEAR  7      11      9      -      1.900     

CANARIA  15      7      -      -      2.547     

CANTABRA  21      12      6      -      513     

CAST. LA MANCHA  48      14      -      -      3.391     

CASTILLA Y LEON  4      7      8      1      1.631     

CATALANA  218      95      30      2      22.267     

CEUTA  -      -      -      -      200     

EXTREMEÑA  25      11      -      2      3.003     

GALLEGA  128      86      63      26      7.464     

MADRID  90      49      8      -      6.013     

MELILLENSE  -      -      -      -      715     

MURCIA  18      6      -      -      2.452     

NAVARRA  27      9      -      -      1.068     

RIOJANA  -      -      -      -      492     

VALENCIANA  30      13      2      -      7.879     

VASCA  43      209      5      -      3.904     

TOTAL  853      631      161      31      82.470     

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)
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Fútbol sala

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)

TÉCNICOS

FED. TERRITORIAL ES ES2 EPS MI MI2 DS MS

ANDALUZA  282      26      -      -      -      866      7     

ARAGONESA  82      15      -      19      -      460      2     

P. ASTURIAS  28      5      7      22      -      57      -     

BALEAR  32      3      95      -      -      172      3     

CANARIA  82      2      -      2      -      203      1     

CANTABRA  11      1      -      5      -      52      -     

CAST. LA MANCHA  84      8      -      6      -      331      4     

CASTILLA Y LEON  68      16      -      -      -      188      -     

CATALANA  446      37      -      1.501      75      1.278      3     

CEUTA  14      8      -      -      -      17      1     

EXTREMEÑA  52      5      -      75      -      175      -     

GALLEGA  113      23      -      218      -      680      5     

MADRID  184      23      -      351      -      187      1     

MELILLENSE  15      4      -      3      -      38      -     

MURCIA  145      33      -      1      -      237      3     

NAVARRA  19      3      -      -      -      18      2     

RIOJANA  24      4      -      14      -      46      -     

VALENCIANA  228      23      18      165      4      585      4     

VASCA  67      8      -      21      -      278      -     

TOTAL  1.976      247      120      2.403      79      5.868      36     
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Fútbol sala

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

LICENCIAS POR FEDERACIÓN AUTONÓMICA Y CATEGORÍA
(CONTINUACIÓN)

TÉCNICOS

FED. TERRITORIAL PO TS SM AYS AUS TOTAL

ANDALUZA  8      8      114      -      -      1.311     

ARAGONESA  4      5      335      -      -      922     

P. ASTURIAS  -      -      3      -      -      122     

BALEAR  1      2      45      -      -      353     

CANARIA  -      1      40      -      -      331     

CANTABRA  1      -      9      -      -      79     

CAST. LA MANCHA  5      6      45      -      -      489     

CASTILLA Y LEON  5      3      39      -      -      319     

CATALANA  7      17      229      -      -      3.593     

CEUTA  2      3      5      -      -      50     

EXTREMEÑA  -      -      36      -      -      343     

GALLEGA  10      12      131      -      -      1.192     

MADRID  7      8      84      -      -      845     

MELILLENSE  -      -      13      -      -      73     

MURCIA  6      8      42      2      -      477     

NAVARRA  2      5      4      -      7      60     

RIOJANA  -      -      4      -      -      92     

VALENCIANA  3      8      142      -      -      1.180     

VASCA  -      1      21      -      -      396     

TOTAL  61      87      1.341      2      7      12.227     
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Clubes y equipos

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

TOTAL LICENCIAS DE FUTBOLISTAS Y TÉCNICOS

FED. TERRITORIAL TOTAL 
JUGADORES

TOTAL 
JUGADORES SALA

TOTAL 
TÉCNICOS

TOTAL 
TÉCNICOS SALA

TOTAL 
LICENCIAS

ANDALUZA  112.412      9.446      17.662      1.311      140.831     
ARAGONESA  22.518      4.567      3.665      922      31.672     
P. ASTURIAS  14.491      3.018      2.074      122      19.705     
BALEAR  21.507      1.900      3.269      353      27.029     
CANARIA  33.293      2.547      4.360      331      40.531     
CANTABRA  6.917      513      852      79      8.361     
CASTILLA-LA MANCHA  14.446      3.391      1.486      489      19.812     
CASTILLA Y LEON  26.035      1.631      4.358      319      32.343     
CATALANA  117.794      22.267      16.849      3.593      160.503     
CEUTA  1.954      200      237      50      2.441     
EXTREMEÑA  13.872      3.003      1.453      343      18.671     
GALLEGA  38.375      7.464      4.101      1.192      51.132     
MADRID  99.667      6.013      11.616      845      118.141     
MELILLENSE  1.248      715      121      73      2.157     
MURCIA  18.651      2.452      3.031      477      24.611     
NAVARRA  13.538      1.068      1.337      60      16.003     
RIOJANA  3.811      492      375      92      4.770     
VALENCIANA  79.925      7.879      9.511      1.180      98.495     
VASCA  46.450      3.904      3.956      396      54.706     
TOTAL  686.904  82.470  90.313  12.227  871.914
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Clubes y equipos

Número	de	licencias	tramitadas	
según	los	datos	remitidos	por	
las	Federaciones	Territoriales	
Temporada	2020/2021

TOTAL LICENCIAS DE CLUBES Y EQUIPOS

FED. TERRITORIAL TOTAL DE CLUBES TOTAL CLUBES 
CON INSCRIPCIONES TOTAL EQUIPOS

ANDALUZA 5.260 1.259 7.543
ARAGONESA 3.132 449 1.886
ASTURIANA 618 249 1.396
BALEAR 574 260 1517
CASTILLA LA MANCHA 2.802 449 1.444
CASTILLA Y LEÓN 1010 332 1.943
CATALANA 4.144 1.237 9.692
CEUTA 96 45 210
CÁNTABRA 447 115 937
EXTREMEÑA 1.374 264 1.093
GALLEGA 2.430 460 3.405
CANARIA 1.509 422 2.684
MADRID 2.101 701 5.987
MELILLENSE 59 24 164
MURCIANA 2.085 240 1.829
NAVARRA 351 142 942
RIOJANA 350 75 419
VALENCIANA 1.200 697 5.294
VASCA 1.624 399 3.403
TOTAL 31.166 7.819 51.788
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